XIII. Nunc diſciendum eſt intra quod tempus Ecclesiastica Beneficia
conferri poſſint. Generalis & canonica regula eſt, confeſſenda elle intra
ſex menses computandos non à die vacationis corum, ſed à die quo no-
titiam vacationis eorum Collator habuit, vel habere debuit: ita ut ſi intra
id tempus non providerit, collatio jure devoluti pertineat ad proximum
Superiorem, cap. *Licet Magister*, de ſupplend. neglig. Praefat. & cap. *De
multa*, de præbend. & cap. *Quia diversitatē*, de conceſſ. præbend. Itaque
ſi Capitulum intra id tempus confeſſa neglexit, devolvitur hoc jus ad
Epifcopum, cap. *Postulatis*, de conceſſ. præbend. & cap. *A collatione*, de
appellat. etiamli Epifcopus ipſe Capitulo interfuiſſet, non quidem ut Epif-
copus, ſed ut Canonicus, ut ibid. decernitur. Si autem Epifcopus neglexit

R. providere;

providere; aut quod idem juris habet, providit quidem, sed de incapaci vel indigno, devolvitur judicium & provisio ad Metropolitanum, & ex hoc ad Primatem, & hinc ad Summum Pontificem, cap. ult. de supplend. neglig. Pralat. & cap. *Nulla*, de concess. præbend. Istud caput *Nulla*, ex Concilio Lateranensi sub Alexandro III. desumptum, constituit jus devoluti reciprocum inter Capitulum & Episcopum, altero amborum intra semestre non conferente. At in Regno Gallie devolvitur quidem jus Capitali ad Episcopum, sed non vicissim ab Episcopo ad Capitulum, sed ad folium Metropolitanum, ut tradunt Rebuffus in praxi, p. 1. tit. de Devotionibus, num. 22. & 23. Brodeus ad Louetum, lit. R, num. 56. Chopinus lib. 1. de sacra Politia, cap. 3. num. 13. Præterea in hoc Regno unicus est Primas Lugdunensis, ad quem solum jus conferendi devolvitur à quibusdam Archiepiscopis. Rebuffus d. num. 23. & 24.

XIV. Si Ordinarius Beneficium non vacans falso rumore aut nuncio deceptus contulerit, non idè excedit jure suo, sed idem poterit conferre beneficium, cum postea vacabit. Item si absens, cui Ordinarius contulerit, acceptare recusat, poterit idem Ordinarius alteri conferre, cap. *Si electio*, de elect. in 6. & cap. *Si tibi absenti*, de præbend. in 6. Rebuffus d. tit. de Devolut. n. 35. Collator enim non intendit conferre Beneficium, nisi re ipsa vacet; neque conferre nisi acceptaturo.

XV. Similiter Ordinarius si Beneficium patronatum sine Patroni consensu ignoranter contulerit, poterit postmodum à Patrono præsentatum instituere. Item si Beneficium vacans in mensibus Graduatorum non Graduato contulerit, non prohibebitur idem Beneficium Graduato petenti conferre, tanquam conservator & executor privilegii Patronis & Graduatis concessi. Ita Rebuffus tract. Nominationum, quæst. 16. num. 13. & seqq. neque id præstat illum impedimentum, quod de jure nullum fortitudine effectum, cap. *Non præstat*, de regul. jur. in 6. Cum ergo prima illa collatio nulla sit ipso jure, nihil obstabit secundæ, & juri consentaneæ collatione.